sob o n° 05.867.979/0001-13, estabelecida na Rua Ramiro Soeiro, nº 43, Centro, na cidade 
de Macarani - BA. 

Objeto: Prestação de serviços de exames laboratoriais, com entrega parcelada, conforme 
a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Macarani. 

Vigência: 16 de agosto a 31 de dezembro de 2021. 

Valor: R$ 28.226,75 (vinte e oito mil e duzentos e vinte e seis reais e setenta e cinco 
centavos), pelo período de vigência, a ser pago proporcionalmente à dos respectivos 
exames realizados. 

Assinatura: 16 de agosto de 2021. 

Extrato de Contrato nº 077/2021 
Processo Administrativo nº 053/2021 

Pregão Presencial Registro de Preços nº 026/20211

[...]

Centro, na cidade de Itapetinga - BA. 

Objeto: Prestação de serviços de exames laboratoriais, com entrega parcelada, conforme 
a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Macarani. 

Vigência: 16 de agosto a 31 de dezembro de 2021. 

Valor: R$ 91.772,80 (noventa e um mil e setecentos e setenta e dois reais e oitenta 
centavos), a ser pago proporcionalmente à dos respectivos exames realizados. 

Assinatura: 16 de agosto de 2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2021 

HOMOLOGAÇÃO 

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, bem como o resultado do Pregão

[...]

02, estabelecida na Praça Clerio Correia, nº 15, Centro, Macarani-Bahia, representada por 
seu representante legal o Sr. Zenaldo Matos de Oliveira, portador do RG n° 01.780.840-50 
SSP/BA e CPF sob o n° 288.697.455-20, vencedora do lote 01 no valor total de R$ 
357.000,00 (trezentos e cinquenta e sete mil reais), vencedora do lote 02 no valor total de 
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 

Macarani-Ba, 16 de agosto de 2021. 

Selma Rodrigues Souto  
Prefeita Municipal de Macarani-BA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

P R EGÃ O  E LE T R ÔNI C O N °  00 1 / 20 2 1

[...]

polietileno atóxico ou 
embalagem 
aluminizada com 
identificação na 
embalagem (rótulo) dos 
ingredientes, valor 
nutricional, peso, 
fornecedor, data de 
fabricação e validade. 

BARRA/ Big 
Bravo Brasil Kg 800 R$ 

4,28 
R$ 

3.424,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 1: R$ 217.000,00 (duzentos e dezessete mil 
reais). 

R$ 
217.000,00 

Lote 02 

ITE
M 

DISCRIMINAÇÃO DO 
MATERIAL/PRODUT

O 
MARCA/ 

Fabricante 
UNID

. 
QUANT

. 
VLR 
UNIT

. 
VLR 

TOTAL 

01 

Biscoito doce tipo 
Maisena integral, 
formato embalagem 
primaria plástica 
contendo no mínimo 
400g, com 
identificação do

[...]

embalagem plástica 
de 500g, sabores 
frango e carne. 

TIA SÔNIA/ 
Multsoy 
Indústria 

Unid.  2.400 R$ 
4,40 

R$ 
10.560,00 

13 
Sardinha Lata (com 
óleo embalagem de 
125g). 

88 / 88 Unid. 6.000 R$ 
4,60 

R$ 
27.600,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 2: R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois mil 
reais). 

R$ 
122.000,0

0 

Lote 03 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO 
MATERIAL/PRODUTO 

MARCA/ 
Fabricante UNID. QUANT. VLR 

UNIT. 
VLR 

TOTAL 

01 

Carne de boi (salgada 
magra), aparentemente 
sem osso, em 
embalagem de 
polietileno, peso líquido 
de 1Kg. 

FRIGOSOL/ 
Frigosol Kg  1.700 R$